
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ BO ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ 7
ot. М ‚2025 ®_ 294 [by

Челябинск

Об утверждении списка контингентов
работников, подлежащих
предварительному и периодическому
медицинским осмотрам (обследованиям)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства здравоохранения РФ от 28 января 2021 г. № 29н "Об утверждении
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских
осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового
кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а
также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные
и периодические медицинские осмотры", приказом Министерства труда и социальной
защиты РФ и Министерства здравоохранения РФ от 31 декабря 2020 г. № 988н/1420н
"Об утверждении перечня вредных и (или) опасных производственных факторов и
работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные
медицинские осмотры при поступлении на работу и периодические медицинские
осмотры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1s Утвердить  CIOMCOK контингентов, подлежащих предварительному и
периодическому медицинским осмотрам, приложение 1 к приказу.

2 Утвердить список контингентов, подлежащих предварительному и
периодическому медицинским осмотрам структурного подразделения Клиники ФГБОУ
BO ЮУГМУ Минздрава России, приложение 2 к приказу.

3. Управлению кадров руководствоваться списками контингентов при
направлении на предварительный медицинский осмотр лиц, поступающих на работу,
а также обеспечить выдачу и учет направлений на предварительный медицинский
осмотр. /

4. Службе охраны труда руководствоваться списками контингентов при
составлении поименного списка работников, подлежащих периодическому
медицинскому осмотру.

5. Руководителю службы охраны труда Олейнику Д.В. разместить настоящий
приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России.

7. Приказ от 29.10.2024 № 2674 л/вр "Об утверждении списка контингентов
работников, подлежащих предварительному и периодическому медицинским осмотрам
(обследованиям)" считать утратившим силу.

8. Отделу документационного обеспечения управления организационно-
правовой работы ознакомить с приказом путем направления на адреса электронной
почты всех руководителей структурных подразделений.



Приложение: 1. Список контингентов, подлежащих предварительному и
периодическому медицинским осмотрам.
2 Список контингентов, подлежащих предварительному и
периодическому медицинским осмотрам в структурном подразделении
Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России.

И.о. ректора, проректор по ‚
' О.С. Абрамовскихобразовательной деятельности



СПИСОК КОНТИНГЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ И

ПЕРИОДИЧЕСКОМУ МЕДИЦИНСКОМУ ОСМОТРУ

Приложение 1
к приказу от 0! HO 2025 №

79 11 л/вр

Данные о работниках Класс
(подкласс)

Наименование вредных и условий
№ n/n (или) опасных труда

м приказа производственных периодичность рабочего
oT факторов в связи С места (по

808) оНанненсвание структурного 28.01.202| приказом № 988н/1420н | "РОХОЖНеНИЯ | результатам
подравленения Профессия — (должность) 1 № 29н | от 31.12.2020 (пункт специальной

приказа) оценки
условий
труда)

кафедры:

1, | кафедра социально- заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
гуманитарных наук

профессор п, 25 1 раз в год 2
доцент пн 25 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2)
преподаватель п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант Hy 25 1 раз в год 2
лаборант п, 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п, 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений

2. |кафедра физической культуры заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год 2
профессор Ms 25 1 раз в год 2

доцент па 25 1 раз в год 2)
старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2

преподаватель п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант пы 25 1 раз в год 2

SIREN. CHE п. 25 |m. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 pas в год 2
помещений

3. |кафедра иностранных языков с заведующий кафедрой п. #5 1 раз в год >
курсом латинского языка

профессор п.25 1 раз в год 2
доцент п, 25 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2
преподаватель п. 25 1 раз в год д

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант Os 25 1 раз в год 2

Уборщик. блуже НЫ п. 25 n.1.8.1.1, п.1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений

4, |кафедра анатомии и оперативной . . 1 раз в годхирургии заведующий кафедрой п. 25 —— 1 раз в 2 года 2

профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент пе 25 1 раз в год 2

старший преподаватель пе 25 1 раз в год 2
ассистент ты 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 п. 1.3, п. 2.3 1 раз в год 2
лаборант п. 25 п. 1,3, п. 2.3 1 раз в год 2

борщик служебных n.1.8.1.1,
у tert | Bs 25 H: 1:8:2.1,8: 1.8:3:1 + pas в 268 2

5. | кафедра биохимии имени Р.И. В . 1 раз в год
Лифшица заведующий кафедрой п. 25 ИЕ Toe = В tons 2

профессор 5 25 1 раз в год 2
доцент Пе 25 1 раз в год 2

п. 1.1, п. 1.8.1.1,
0s1:8:2:1y; 23.1.8:3:1

„Не dy 375 dy i BEE в med
В п. 1.34.1, п. 1.29.1,старший преподаватель п. 25 п. 1.3, п.1.15, 2

п, 2.3

п: 1:19:11 1 раз в 2 года

п. 1.1, п. 1.8.1.1,
п.1.8.2.1, n.1.8.3.1

‚пая 1:37:15 1 лк А Тод

преподаватель п. 25 п. 36.) п. 1.29.1, 2Ш: ФВ, п; Во
нп. 23

fr. 1.19.1 1 раз в 2 года



п. 1.1, п. 1.8.1.1,
п.1,8.2.1, n.1.8.3.1

пб: didn ly 1 раз в год
старший лаборант п. 25 п. 1.34.1, п, 1.29.1, 2

п. 1.3, п.1.15,
п, 2.3

п. 1.19.1 1 раз в 2 года
п, 1.1, п. 1.8,1.1,
n.1.8.2.1, п.1.8.3.1

‚п. 1.37.1, 1 pas в тон
лаборант п, 25 п. 1.34.1, п. 1.29.1, 2

п. 1.3, n.1.15,
п. 2.3

n. 1.19.1 1 раз в 2 года
уборщик олужебнеск п. 25 HO: 1e8.liil, ДЛ В ей в 1 раз в TOR 2

помещений п.1.8.3.1
6. | кафедра биологии . @ 1 раз в год

заведующий кафедрой п: 25 2
п. 4.2.5 1 раз в 2 года

доцент п, 25 1 раз в год 2
старший преподаватель п, 25 1 раз в год 2

преподаватель п; 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

m.1.8.1.1, п, 1.8.2, 1уборщик epee п. 25 и 1 в 3 ‹ 1 раз в год 2
помещений Tee Ped

7. |кафедра гистологии, заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
эмбриологии и цитологии профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент не 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 п. 1.8.1.1, n.1.8.2.1, 1 pam он тод 5
помещений Нун Боб; J

8. | кафедра нормальной физиологии @ @ 25 1 раз в год 5
имени академика Ю.М. Захарова заведующий кафедрой В. п, 4.2.5 1 раз в 2 года Ш

профессор 25 1 раз в год 2
доцент Пя 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
уборщик a п. 25 п; Ты: ай, B:.1:8a2:1, 1, ва В шба 2

помещений n.1.8.3.1
9. | кафедра микробиологии, заведующий кафедрой Fly 25 1 раз в год 2

вирусологии и профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

старший преподаватель fi. 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант te 25 1 раз в год 2
лаборант пе 28 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений
10. кафедра клинической } ‚ т. 2.4.3 1 раз в год

лабораторной диагностики заведующий кафедрой н. 25 2
п. 4.2.5 1 раз в 2 года

ассистент п. 25 п. 2.4.3 1 раз в год 2
доцент пн, 25 Hy 2,4 „3 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 п. 2,4.3 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 п, 2.4.3 1 раз в год 2

лаборант п. 25 п, 2.4.3 1 раз в год 2
уборщик служебных та №; В: ефы Пайн,

помещений п. 29 H:%.8:.3:1 в pas В rem 2
11. |кафедра патологической заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

анатомии и судебной медицины профессор п 25 1 раз в год >
имени профессора 25 т
В.Л. Коваленко доцент п. раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

п. 1.3, п. 1.30.1, п.
1.37.1,1, п. 1.1, II.
1.15, п; 1:29:11, ris 1 раз в год

набор бнт п. 88 |1.в,1,1, п, 1.8+2.1, пы 2
т, В.Э ей, й, 2:84 ШП; 2,4

нп. 1.19.1 1 раз в 2 года
уборщик служебных п. 25 нп, 1.8.2.2, m:1.8+2:1, 1 я

помещений ' п. 1.8.3.1 раз в год 2
12. |кафедра фармакологии

заведующий кафедрой п. 25 + раз в год 2
п. 4.2.5 1 раз в 2 года

доцент п. 25 1 раз в год 2
старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант п, 25 1 раз в год 2



уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, m.1.8.2.1, 1 раз в год 2
помещений n;1:8.3:1

13. кафедра патофизиологии заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год 2
профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п, 25 1 раз в год 2

лаборант п, 25 1 раз в год 2
уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, n.1.8.2.1, 1 раз в год 2

помещений Ha.l:8.3.1
14. кафедра пропедевтики заведующий кафедрой He 25 1 раз в год 2

внутренних болезней профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п, 25 1 раз в год 2

ассистент пя 25 1 раз в год 2
старщий лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п, 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещении

15. кафедра общей и детской заведующий кафедрой д. 25 1 раз в год 2
хирургии профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п, 25 1 раз в год 2

физик pst 1 раз в год 2

гардеробщик п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

16. кафедра общей гигиены заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п: 28 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений
17. | кафедра онкологии, лучевой заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

диагностики и лучевой терапии
профессор п, 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент п: 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

Veep SIRS BEM п, 25 Lo Budi, Tho LB, Лай 1 раз в год 2помещений
18. кафедра дерматовенерологии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

профессор п: 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший преподаватель II. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п: 28 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

TOOPTHR CARE ORR п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений
19. | кафедра оториноларингологии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

доцент ин: 25 1 раз в год 2

старший лаборант п: 28 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

Уборщик служесных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
20. |кафедра нервных болезней заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

профессор п, 25 1 раз в год 2
neuen =. 2% 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
борщик служебных¥ SET п, 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2| 1 раз в год а

21. кафедра фтизиатрии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п, 25 1 раз в год 2
старший преподаватель ih, 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений



22. |xapempa факультетской терапии заведующий кафедрой Ws 25 1 раз в год 2

профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик епужебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

23. |кафедра факультетской хирургии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
профессор п, 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент Ц 2:9 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п, 25 1 раз в год 2

УРОрщИк. ©@тужесных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

24, | кафедра поликлинической заведующий кафедрой Пя #9 1 раз в год 2
терапии и клинической профессор п. 25 1 раз в год 2
фармакологии доцент п. 25 1 раз в год 2

ассистент Tl 20 1 раз в год 2
старший лаборант Tw #25 1 раз в год 2

лаборант п. 25 1 раз в год 2
тардеробщик п. 25 1 раз в год 2

Уборщик сицижебные п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

25. кафедра гослитальной терапии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
профессор На 25 1 раз в год 2

доцент Te 29 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

26. |кафедра госпитальной хирургии заведующий кафедрой ты: 25 1 раз в год 2

профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

старший преподаватель Пе 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п, 25 1 раз в год 2

УООРЧИН ЭНУЖЕОНЫЙ п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений
27. кафедра инфекционных болезней заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

профессор п. 25 1 раз в год и
доцент п. 25 1 раз в год 2

ассистент Пя 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2помещений
28. | кафедра акушерства и заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

PHHEROIIO RIAN профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент Па 29 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант Ths, 29 1 раз в год 2

лаборант п, 25 1 раз в год 2

уберник служебных п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
29. |кафедра психиатрии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2
ассистент п, 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1+ раз в год 2
am? п, 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 pas в год 2

30. кафедра общественного здоровья заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
и здравоохранения профессор п, 25 1 раз в год 2

доцент п: 25 1 раз в год 2
старший преподаватель п, 25 ‚ 1 раз в год 2

ассистент H: 25 1 раз в год 2
старший лаборант Ш. 25 1 раз в год 2

лаборант п: 25 1 раз в год 2

Bh ar п. 25 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
31. кафедра травматологии и заведующий кафедрой Hy 25 1 раз в год 2ортопедии профессор п, 25 1 раз в год 2

доцент Wis 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2



старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант 25 1 раз в год 2

тардеробщик п. 25 1 раз в год Ё

уборщик сте НЕВЕ п. 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений

32. | кафедра факультетской заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год 2
педиатрии имени Н.С. Тюриной профессор п, 25 1 раз в год 2

доцент He 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщим SYS EERE п. 25 |п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений

33. кафедра госпитальной педиатрии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент н, 25 1 раз в год 2
ассистент д, 25 1 раз в год 2

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант Hs 29 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений

34. |кафедра пропедевтики детских заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
болезней и педиатрии доцент п, 25 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год v.

старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
лаборант Не 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

35. кафедра сестринского дела и заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год 2
ухода 3a больными peg п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п, 25 1 раз в год 2

уборщих бпужебных п. 25 Не №; © ее He Бы Вов нй 1 раз в год 2
помещений

36. кафедра хирургической заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
стоматологии и челюстно- профессор п. 25 1 раз в год 2
лицевой хирургии доцент п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант We. 25 1 раз в год 2

лаборант то: 25 1 раз в год 2

уборник CHR MEE п. 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2помещений
37. | кафедра гигиены и заведующий кафедрой Пя #5 1 раз в год 2

РОЙЛЕМИОЛОВиИ профессор п. 25 1 раз в год
доцент п. 25 1 раз в год 2

старший преподаватель He, 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п, 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик полке Ония п. 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2помещдении

38. |кафедра медицинской заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2реабилитации и спортивной
медицины профессор п, 25 1 раз в год я

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент п, 25 1 раз в год 2

преподаватель п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2
уборших служебных п. 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2

39. кафедра ортопедической заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
стоматологии и ортодонтии профессор п. 25 1 раз в год >

доцент п. 25 1 раз в год 2
[Epp Sy п: %9 1 раз в год 2
лаборант на 28 1 раз в год 2

борщик служеы yma п. 25 |m. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2] 1 раз в год 2
40. кафедра терапевтической и заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2детской стоматологии доцент п. 25 1 pas в год 5

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п, 25 1 раз в год 2

лаборант п, 25 1 раз в год 2
Уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2

4}. | кафедра офтальмологии заведующий кафедрой on. 25 1 раз в год 2
профессор п. 25 1 раз в год 2

доцент п. 25 1 раз в год 2



ассистент п. 25 1 раз в год
старший лаборант п. 25 1 раз в год

уборщик служебных п, 25 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещений -

то‚ | кафедра математики, заведующий кафедрой п. 25 1 раз в тод 5
медицинской информатики, доцент пы 25 1 раз в год

информатики и Capek, старший преподаватель нь 28 1 раз в год 2
физики преподаватель п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант fs 29 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

Уборщик спужебння п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений -

7 окафедра анестезиологии и заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год :
реаниматологии ` профессор п. 25 1 раз в год

доцент п. 25 1 раз в год 2
ассистент п. 25 1 раз в год 2

старший лаборант п, 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год
помещений

1 раз в год‚ | кафедра фармации и химии и кафедрой п. 25
фармацевтического факультета заведующий фелр п. 4.2.5 1 раз в 2 года

профессор йа 25 1 раз в год

ms 1:29:51, m.1.851.%,
0:1: Виде) п: зб. 1 раз в ron

доцент п. 25 п. 130. п: 1.15,
п, 1.1, п, 1.37.1

п.1.19.1 1 раз в 2 года
п. 129,1, mel:8.1s1,
п. 1.8.2.1, п.1.8.3,1, 1 еее жет

старщий преподаватель п. 25 п.1.30.1, п. 1.15,
п. 1.1, п. 1.37.1

n.1.19.1 1 раз в 2 года

н: 1529.1, Па]. Ве,
п. 1.8.2.1, m.1.8.3.1,

1 раз в годпреподаватель п. 25 п.1.30.1, п. 1.15, Р
п, 1.1, п. 1.37.1

На: О J 1 раз в 2 года

п. 1.29.1, п.1.8.1.1,
n.1.8.2.1, п.1.8.3.1, 1 pas B oem

старший лаборант п. 25 п. 1.30.1, п. 1.15, п
1.1, п. 1.37.1

Hel, 19,1 1 раз в 2 года

п. 1.29.1, п.1.8.1.1,
n.1.8.2.1, n.1.8.3.1, 1 PES в DOE

лаборант п. 25 п, 1.30.1, п. 1.15, п Р
1.1, Пе 1:37]

п. 1.19.1 1 раз в 2 года
уборщик служебных n.1.8.1.1, n.1.8.2.1,

помещений п. 25 п. 1.8.3.1 1 раз в год

‚ | кафедра безопасности заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2
HEHE AC ESTE HS SEL, медицины 5 профессор п. 25 1 раз в год 5
катастроф, скорой и неотложной 55 1 5
медицинской помощи дедент На раз в год

ассистент п. #5 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

уборщик Co Ee СОННОЙ па 25 п, 1,8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2помещений
‚ |кафедра психологии заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2

профессор п. 25 1 раз в год 2
доцент п. 25 1 раз в год 2

старший преподаватель п. 25 1 раз = код 2
преподаватель п, 2% 1 раз в год 2

старший лаборант on, 25 1 раз в год 2

уборщик ©лужесный п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в годпомещений

кафедры института дополнительного профессионального образования:
кафедра пластической хирургии заведующий кафедрой пы 25 1 раз в год 2и косметологии института профессор п, 25 1 раз в год 2дополнительного 25
профессионального образования 2 dae ii Le } pas в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант п, 25 1 раз в год 2. |kadenpa общественного здоровья заведующий кафедрой п. 25 1 раз в год 2и здравоохранения института профессор п. 25 1 раз в год 2



2дополнительного доцент п. 25 1 раз в год
ния - 2профессионального образовани старший преподаватель п, 25 1 раз в год 5

o B TOстарший лаборант п. 25 1 раз д -
в голаборант п. 25 1 раз I

YOAPIAR Эпужебных п. 25 |n. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений 5

7 7 1 раз в год49. кафедра педиатрии института заведующий кафедрой п, 25 р
25 1 раз в год 2дополнительного доцент п. 3

профессионального образования старший преподаватель п. 25 1 раз в год 5
м гостарший лаборант п; 25 1 раз в д :

TOлаборант п: 25 1 раз в д =
я = 1 раз в го50. кафедра терапии института заведующий кафедрой п. 25 p д :

дополнительного профессор п. 25 1 раз в год
профессионального образования доцент п. 25 1 раз в год 2

" 2старший лаборант п. 25 1 раз в год
2лаборант п, 25 1 раз в год

о м 9 1 раз в год 251. кафедра клинической заведующий кафедрой Hew 20 р -

фармакологии и терапии профессор п, 25 1 раз в год
института дополнительного доцент п. 25 1 раз в год 2

го образования - 3профессионально Р старший лаборант п. 25 1 раз в год
лаборант п. 25 1 раз в год 2

у; 252. |кафедра хирургии института заведующий кафедрой п, 25 1 раз в год
дополнительного профессор п. 25 1 раз в год 2
профессионального образования —— п. 25 1 раз в год 2

ассистент п. 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант Ш: 25 1 раз в год 2

уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений

административно - управленческий персонал:

53. |ректорат ректор п. 25 1 раз в год 2
проректор по п. 25

образовательной п 27 1 раз в год 2
деятельности )

проректор по непрерывному
образованию и п. 25 1 раз в год 2

региональному развитию

проректор по
стратегическому развитию, п. 25 1 раз в год 2

науке и инновациям

проректор по молодежной п. 25
политике и общественным п 27 1 раз в год 2

коммуникациям '

проректор по экономике и п. 25pop я ! 1 раз в год 2финансам п. 27

проректор по учебно-pop Р > ¥ n. 25 1 раз в год 2методической работе
п. 25,советник при ректорате п.27 1 раз в год 2

заместитель проректора по
образовательной п. 25 1 раз в год 2

деятельности

начальник спецчасти ны 20 1 раз в год 2
помощник ректора поР Р п. 25 1 раз в год 2безопасности

ченый секретарь советаУ pEmap п. 25 1 раз в год Zуниверситета

специалист-эксперт по
санитарно- п. 25 1 раз в год 2

эпидемиологической работе

сенретарь руководителя H, 25 1 раз в год 2
54. |лечебный факультетфаку декан п. 25 1 раз в год 2

заместитель декана п. 25 1 раз в год 2
55. |медико-профилактический п.25,факультет декан п. 27 1 раз в год 2
56. педиатрический факультетР факу декан п. 25 1 раз в год 2

заместитель декана п. 25 1 раз в год 2
57. |стоматологический факультет

декан ни, 25 1 раз в год 2

заместитель декана п. 25 раз год58. |фармацевтический факультет декан 25 раз в год



59. факультет клинической лежа п. 25 1 раз в год 2
психологии т >

% аз в го60. центр довузовской подготовки руководитель центра п, 25 Pp I
n.25, 1 7as в год 2т Рметодис п.27

специалист по п. 25 1 раз в год 2
информационным системам

оператор ЭВМ fie 25 1 раз год

делопроизводитель п. 25 1 раз в год

Й 1 раз в го 2
61. | студенческий руководитель п, 25 jo) I

многофункциональный центр специалист по учебно-
. 2методической работе 1 п. 25 1 раз в год

категории

специалист по учебно- п.25, 1 раз в год 2
методической работе п. 27

делопроизводитель п. 25 1 раз в год 2
262. начальник отдела п. 25 1 раз год

отдел лицензирования, п. 25,
’ as в го 2аккредитации и мониторинга специалист п. 27 lp д

образовательной деятельности
п. 23 1 раз в год 263. |отдел ординатуры начальник отдела :

заместитель начальника п. 25 1 раз в год 2
отдела

специалист по учебно-
методической работе 1 п. 25 1 раз в год 2

категории

специалист по учебно- п, 25 1 раз в год 2
методической работе

делопроизводитель п. 25 1 раз в год 2
64. |отдел аспирантуры и начальник отдела п. 25 1 раз в год 2

докторантуры п.25
ведущий специалист п 27 1 раз в год 2

п. 25специалист ! 1 раз в год 2
п. 27

65. |Отдел международных связей начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
специалист Па 25 1 раз в год 2

66. отдел по работе с иностранными начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
студентами педагог-организатор п, 25 1 раз в год 2

переводчик п. 25 1 раз в год 2
специалист Пя 25 1 раз в год 2

67. |отдел мобилизационной работы и начальник отдела Bye 20 1 раз в год 2
гражданской обороны тлавный специалист пои п. 25 1 раз в год 2гражданской обороне

главный специалист поВ п. 25 1 раз в год 2мобилизационной работе
главный специалист по

воинскому учету и п. 25 1 раз в год 2
бронированию

ведущий специалист по
воинскому учету и п. 25 1 раз в год 2

бронированию

ведущий специалист по@ п. 25 1 раз в год 2гражданской обороне
68. | служба. охраны труда руководитель службы охранытруда п. 25 1 раз в год 2

ведущий специалист поохране труда п. 25 1 раз в год 2
специалист по охране труда

п, 25 1 раз в год 2
69. отдел внутреннего финансового начальник отдела ин, BE 1 раз в Tom 2

контроля и аудита
ведущий специалист п. 25 1 раз в год 2

70. |спортитвно-оздоровительный начальник 25 раз в год р:
лагерь

слесарь- электрик по 25 п.5 1 раз в год 2
ремонту

электрооборудования 3 п. 25 =, 9 1 раз в 2 года 2
разряда

слесарь-сантехник 3
п. 25 п. 5.1 2разряда 1 раз в год

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту ns: 25 1, д 1 раз в год 2

зданий 2 разряда
кастелянша п. 25 На Эа, 1 раз в год 2

сторож п, 25 1 раз в год 2
уборщик территории п. 25 п, 5 1 раз в год 271. центр A he руководитель центра п, 25 1 раз в год 2трудоустройству выпускников и

взаимодействия с региональным CLEIMSIHMCE по Просбаней п. 25 1 раз в год 2здравоохранением деятельности
психолог п.25 1 раз в год 2



as в год 2специалист п, 25 lp

специалист по т зв год 5
aсопровождению целевого п. 25 Pp

обучения
= нп. 25 Го 272. отдел информационной начальник отдела й 27 1 раз в год

безопасности :

техник по защите п. 25 1 раз в год 2
информации 1 категории

инженер по защите п.25, 1 раз в год 2
информации п. 27

техник по защите п. #95 1 раз в год 2
информации 2 категории

п. 25 1 раз в год 273. отдел разработки программного начальник отдела . т >
as в годобеспечения ведущий программист п, 25 Р

The 249 1 раз в год 2программист : т 5
аз в годспециалист п. 25 Р

научная библиотека:

oH, 29 1 раз в год 274. научная библиотека директор В =
заместитель директора п. 25 1 раз в год =

= т 1 раз в год75.!отдел библиографии научной заведующий отделом п. 25 р 5
библиотеки тлавный библиотекарь п, 25 1 раз в год

: = TO 276. отдел управления библиотечным заведующий отделом п. 25 1 раз в д
фондом научной библиотеки ведущий библиотекарь п. 25 1 раз в год 2

библиотекарь 2 категории п. 25 1 раз в год 2
77. |научно-информационный отдел заведующий отделом п, 25 1 раз в год 2

научной библиотеки главный библиотекарь п. 25 1 раз в год 2
78. |отдел автоматизированных

систем и информационных й й
> я й отделом п. 25 раз в годтехнологий научной библиотеки заведующий отд

79. отдел аналитико-синтетической
обработки документов научной ‚
библиотеки заведующий отделом п. 25 1 раз в год 2

80. отдел библиотечного заведующий отделом п, 25 1 раз в год 2
обслуживания научной главный библиотекарь п, 25 1 раз в год 2ки тEnfiagens ведущий библиотекарь п. 25 1 раз в год 2

библиотекарь fle 49D 1 раз в год 2
библиотекарь 2 категории п. 25 1 раз в год 2

81. отдел комплектования заведующий отделом п. 25 1 раз в год 2
библиотечного фонда научной
Виблиотеки главный библиотекарь п, 25 1 раз в год 2

медиацентр:

82. |медиацентр руководитель медиацентра п. 25 1 раз в год 2
n.25,корреспондент п. 27 1 раз в год 2

менеджер информационныхР фор п. 25 1 раз в год 2ресурсов

специалист по цифровойop п, 25 1 раз в год 2обработке фотоизображения

оператор ЭВМ 25 1 раз в год 2

специалист по рекламе 25 1 раз в год 2
специалист по связям с п. 25 1 раз в год 2общественностью

институт дополнительного профессионального образования:
83. институт дополнительного директор п. 25 1 раз в год 2

профессионального образования:
специалист 2 категории п. 25 1 раз в год 2

84. | деканат института декан п. 25 1 раз тод 2
дополнительного ‘заместитель декана п. 25 1 раз в год 2профессионального образования п 25

специалист et 1 раз в год 2п. 27

специалист по учебно-‚ у п, 25 1 раз в год 2методической работе
специалист по учебно-
методической работе 2 п. 25 } раз в год 2

категории
делопроизводитель п. 25 1 раз в год 285. |управление организационно-

методической работы института
дополнительного начальник управления пы 25 1 раз в год 2профессионального образования

86. |методический отдел управления начальник отдела п, 25 1 раз в год 2



Z
1 раз в год 2организационно-методической техник я, 25 ©

работы института п.25, 1 раз в год 2
дополнительного специалист п.27

сионального образования 1 раз в год 2профес специалист 2 категории па 25 Р
аз в годюрисконсульт п. 25 В

1 раз в годделопроизводитель п. 25 Pp

уборщик служебных п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в год 2
помещений 7

1 раз в год87 ‚1отдел дистанционного обучения начальник отдела п; 25 Р =
и з в годуправления оргтанизационно- ведущий техник п. 25 1 ра =

методической работы института Специалист 2 категории | 25 1 раз в год
дополнительного

ессионального образования
ees й 25 1 раз в год 2делопроизводитель п

учебно-методическое управление:

. = 288. |учебно-методическое начальник управления п, 25 1 раз в год
управление:

= 7 25 1 раз в год 289. учебный отдел учебно- начальник отдела =
методического управления ведущий документовед п. 25 1 раз год

специалист по учебно- п. 25 1 раз в год 2
методической работе

2делопроизводитель п, 25 1 раз в год
оператор ЭВМ п. 25 1 раз в год 2

290. отдел образовательных начальник отдела 25 1 раз в год
программ учебно-методического ведущий специалист п, 25 1 раз в год 2
УНДеВЛЕНИя специалист п. 25 1 раз в год 2

специалист по учебно- п. 25 1 раз в год 2
методической работе

91. отдел практики учебно- начальник отдела п, 25 1 раз в год 2
методического управления заведующий практики п. 25 1 раз в год 2

п.25специалист ' 1 раз в год 2
п. 27

специалист по заключению
договоров of ероёнивАции п.25, 1 раз в год 2
практической подготовки п. 27

обучающихся

управление по первичной аккредитации и симуляционному обучению:

92. управление по первичной начальник управления п. 25 1 раз в год 2аккредитации и симуляционному
обучению учебный мастер п. 25 1 раз в год 2

93. |федеральный аккредитационный заведующий центром п, 25 1 раз в год 2
центр управления по первичной специалист 1 категории п. 25 1 раз в год 2аккредитации и симуляционному A п 25 1 раз в год 5
обучению

инженер п. 25 1 раз в год 2
специалист п. 25 1 раз в год 2
лаборант п. 25 1 раз в год 2

борщик служебныхFER уже п. 25 | п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 | 1 раз в rox 2помещений

управление по внеучебной, воспитательной и социальной работе:

94. управление по внеучебной, начальник управления п, 25 1 раз в год 2воспитательной и социальной начальник отдела поработе; Фкоординации социальной и2 п. 25 1 раз в год 2воспитательной работы в
общежитиях

воспитатель 25 1 раз в год 2
95. |центр творчества управления по|художественный руководитель 25 1 раз в год 2

ahd RECIHNGICNEEL | специалист по вокалу п. 25 1 раз год 2социальной работе
оператор ЭВМ п. 25 1 раз в год 2

96. |отдел паспортной работы начальник отдела п. 25 1 раз в год 2управления по внеучебной,
воспитательной и социальной паспортист п. 25 1 раз в год 2работе

97. |психологическая служба руководитель я. 1 й й я
управления по внеучебной, психологической службы ' pas в год
воспитательной и социальной EP. иен п. 25 T рав. в тен я
работе

документовед ы, 25 1 раз в год 2
98, |отдел по социальной работе начальник отдела п, 25 1 раз в год 2A управления по внеучебной, п. 25

воспитательной и социальной педагог-организатор я 27 1 раз в год 2
работе Ё

Пе 25,специалист 1 раз в год 2Hid?

секретарь-администратор п. 25 1 раз в год 2



99. спортивный клуб управления по начальник спортивного п. 25 1 раз в год 2
внеучебной, воспитательной и клуба
социальной работе п:25, 2специалист 1 раз в год

п, 27

100 |отдел воспитательной работы и начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
молодежной политики управления

Z Z 25 1 раз в год 2по внеучебной, воспитательной специалист п.
и социальной работе 5

оператор ЭВМ п, 25 1 раз в год

% вления 2101 центр компитенций управл _ руководитель центра в. #5 1 раз в год
по внеучебной, воспитательной
и социальной работе ;

В P специалист п. 25 1 раз в год

управление бухгалтерского учета и отчетности:

й © п, 25 1 раз в год 2102 (управление бухгалтерского тлавный бухгалтер й

учета и отчетности заместитель главного п. 25 1 раз в год 2
бухгалтера

в го103 отдел учета нефинансовых начальник отдела п. 25 1 раз д
активов управления бухгалтер 1 категории п, 25 + pas в год
бухгалтерского учета и п. 25,

’ 1 раз в год 2отчетности бухгалтер 2 категории п. 27 р

бухгалтер п. 25 1 раз в год 2
нансовыхЗОН ernen TEER ВИ начальник отдела п. 25 1 раз в год 2активов, расчетов и

обязательств управления
2бухгалтерского учета и бухталтер 1 категории п. 25 1 раз в год г

отчетности

105 отдел учета доходов управления начальник отдела п. 25 1 раз в год 2

бухгалтерского учета и бухгалтер 1 категории п. 25 1 раз в год 2
отчетности бухгалтер 2 категории п, 25 1 раз в год 2

бухгалтер Hy 29 1 раз в год 2
106 {отдел учета расчетов по оплате начальник отдела п. 25 1 раз в год 2

труда, стипендии и прочим бухгалтер 1 категории п. 25 1 раз в год 2выплатам управления
бухгалтерского учета и п. 25ы В ¥ бухгалтер 2 категории ! 1 раз в год 2
отчетности п. 27

управление кадров:

107 (управление кадров начальник управления п, 25 1 раз в год 2
заместитель начальника п, 25 1 раз в год 2управления

специалист по кадрам
специалист по персоналу п. 25 1раз в год 2

108 {отдел кадров клиники начальник отдела 25 1 раз год 2
специалист по кадрам п. 25 1 раз в год 2

управление финансово-экономической деятельности:

109 Луправление финансово-
экономической деятельности начальник управления т. 25 1 раз в год 2

заместитель начальника п. 25, 1 раз в год 2управления п. 27
110 4планово-финансовый отдел начальник отдела HIE 1 раз в год 2

управления финансово- =
экономической деятельности EE ООКНЕОННЕСИЙ п, 25 1 раз в год 2

экономист п. 25 1 раз в год 2
экономист 1 категории п. 25 1 раз в год 2

111. отдел труда и заработной платы начальник отдела п, 25 1 pas в год 2
управления CHA RETDE— ведущий экономист п. 25 1 раз в год 2

управление информационных технологий:

112 управление информационных начальник управления п. 25 1 раз в год 2
LeRHCIOTHE заместитель начальника п. 25 1 раз в год 2управления

специалист п. 25 1 раз = ron z
специалист по защите п. 25 1 раз в год 2информации 1 категории

113 дотдел технической поддержки и начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
связи управления ‚ сетевой инженер п. 25 1 раз в год 2информационных технологии

ведущий инженер-электроник п. 25 1 раз в год 2
техник 25 1 раз в год

инженер п. 25 1 раз в год 2
системный инженер п, 25 1 раз в год 2
уборщик служебных

Р Ш НП, 25 п. 1,8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2
помещении ы

114 Дотдел технических средств начальник отдела п. 25 раз в год
об нияучения управления ‚ ЕАК: п 25 раз в Tom
информационных технологии

специалист fly 25 1 раз в год



1 раз в год 2оператор ЭВМ 25 Р :
1 раз в год

115 [отдел цифровизации начальник отдела 25
и ти 25 1 раз в год 2образовательной деятельнос инженер-программист п, я

управления информационных pr ——— 25 1 раз в год

й
1 раз в год 2технологии специалист 2 категории п, 25 р

информационных п. 25, п, 1раз в год 2a НЕВЫ фор начальник отдела 27 Ртехнологий клиники управления
гийинформационных технологи п. 25, п. 1 раз в год 2

техник 27
п. 25, п. 1 з в год 2инженер ра

27

п. 25, п. 1 раз в год 2инженер-программист 27 Pp

Wy 29, IH. 1 раз в год 2программист 27

управление организации и сопровождения закупочных процессов:

TdT. ии иуправление организац ения п. PS 1 раз в год 2сопровождения закупочных начальник управлен .
процессов т >

as в год118 {отдел планирования и начальник отдела п. 25 Р -

исполнения контрактов ведущий юрисконсульт me 28 1 раз в год
правления организации и

Zon й акупкам n.25 1 раз в год 2сопровождения закупочных специалист по заку п.27
процессов

п.25 ;юрисконсульт ! 1 раз в год 2
п. 27

119 отдел подготовки и проведения начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
конкурентных процедур ведущий экономист п, 25 1 раз в год
управления организации и 25

не Эт 1 раз в год 2сопровождения закупочных специалист по закупкам п. 27
inh лоб ль 6 2 <= Ялай Я ао =

управление организационно-правовой работы:

120 управление организационно- начальник управления 25 1 раз в год 2
правовой работы ведущий юрисконсульт 25 1 раз в год 2

121 |юридический отдел управления начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
организационно-правовой работы

ведущий юрисконсульт He 25 1 раз в год 2
юрисконсульт п. 25 1 раз в год 2

122 Дотдел документационного начальник отдела Ш: 25 1 раз в год 2
обеспечения управления заведующий архивом п. 25 1 раз в год 2

ганизационно-правовой работыорганизационно-пр Р делопроизводитель п. 25 1 раз в год 2
оператор ЭВМ п. 25 1 раз в год 2

курьер п, 25 1 раз в год 2

управление стратегии, анализа и мониторинга:

правление стратегии, анализа п.25123 УЧР © ! начальник управления ! 1 раз в год 2и мониторинга п. 27
124 formes менеджмента качества, начальник отдела 25 1 раз в год 2анализа и мониторинга

п.25управление стратегии, анализа специалист м 1 рав в rom 2
и мониторинга п. 27

125 {отдел проектов и программ п. 25,
управление стратегии, анализа HARRIERS ОТД п.27 1 раз в год 2
и мониторинга п 25

специалист Ce 1 раз в гоНП Р и 2

управление адцминистрирования доходов и развития внебюджетной деятельности;

126 1управление администрирования начальник управления гп» 25 1 раз в год 2доходов и развития ведущий бухгалтер 25 1 раз в год 2
внебюджетной деятельности т

ведущий экономист oe. 25 1 раз в год 2
экономист п. 25 1 раз в год 2

управление эксплуатации и развития имущественного комплекса:
127 Дупревление эксплуатации и начальник управления п. 25 1 раз в год 2

азвитияР имущественного заместитель начальника п. 25, п. 1 5n кВОН управления (клиника) 27 раз в год
делопроизводитель B: 25 pas в год 2128 {отдел транспорта управления начальник гаража п. 25 раз в год 2эксплуатации и развития п, 25имущественного комплекса механик гаража (клиника) п 27 1 раз в год 2

водитель автомобиля п. 25 1 раз в год



(университет)

п. 18.1 «Категории «А»,
«В», «BE» ‚ трактора и

другие самоходные
машины, мини трактора, >

мотоблоки, 1 раз в 2 года
автопогрузчики..»,

п. 18.2 «Категории «С»,
«Cl», «СЕ», «Dl»,

«D1E»..»

водитель автомобиля п. 25, п. 1 раз в год
(клиника) 27

п. 18,1 «Категории «А»,
«В», «ВЕ» , трактора и

2моходныеSPIED Se а 1 раз в 2 года
машины, мини трактора,

мотоблоки,
автопогрузчики...»,

п.25, 1 раз в год 2сп едиспетчер Над!

п. 25 (
для

уборщик спужебнас Клиники 1 раз в год 5
помещений дополните

льно II.
27)

слесарь по ремонту
@ п. 25, п.автомобилей 4 разряда 27 1 раз в год 2

(клиника)

129 |отдел эксплуатации начальник отдела п. 25 1 раз в год 2
недвижимости управления

Ю п, 25эксплуатации и развития главный энергетик p i рав B Tem 5

имущественного комплекса п. 27
главный механик па 29 1 раз в год 2

м п: 25% Osведущий инженер (клиника) 27 1 раз в год 2

техник по связи 1 п. 25, д. 1 2
категории (клиника) 27 pas В TOR

инженер по организации и п. 25 1 5
эксплуатации лифтов ` pas в Lon

п. 25
(для

инженер-энергетик EIGER 1 2
дополните раз в год

льно п.
27)

п. 25

(для

специалист WE 1
дополните раз в год 2

льно п.
27)

кастелянща п. 2.3;п. 27 1 раз в год 2

п. 25 п, 6.2, п. 5.1, 1
(для п. 4.4 pas B TOR

электрогазосварщик 4 Клиники
разряда дополните 3,2

льно I. fy ‚еб, HB, alsT 1 раз в 2 года
27)

п. 6.2, п. 5.1п, 25 и дла ! 1 раз в год
(для р 68

электрогазосварщик 6 Клиники
разряда дополните Hed

льно п. п. 4.2.1, п, 3.1.7 1 раз в 2 года
27)

слесарь-ремонтник 3 25
разряда (университет) Hl: 1 раз в год 2

слесарь-ремонтник 3 п. 25, п.
разряда (клиника) 27 1 раз в год 2

п. 25 п, 5.1 1 раз в год
слесарь-электрик по (для

ремонту Клиники
электрооборудования 3 допдолните 2

разряда льно п. п. 8 1 раз в 2 года
27)

He 25 Не 5 J 1 раз в гслесарь-электрик по (для Р on



ремонту Клиники 2
итеэлектрооборудования 4 дополн п. 9 1 раз в 2 года

разряда льно п.
27)

п. 25 (
для

слесарь-сантехник 3 Клиники п, В.А, 1 раз в год 2
разряда дополните

льно п.
27)

п. 25

(для
слесарь-сантехник 5 Клиники т 51 1 раз в год 2

разряда дополните
льно п.

27)

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту п. 25 п, 5.1, п. 6.1 1 раз в год 2

зданий 2 разряда
(университет)

рабочий по комплексному 25, п й
‚ .

обслуживанию и ремонту 27 п. 5.1 1 раз в год
зданий 2 разряда (клиника)

сварщик 4 разряда I el 1 n.5.1 1 раз в год 3,1
(клиника) п. 1.17 1 раз в 2 тода

слесарь по ремонту и
обслуживанию систем п, 25, п

вентиляции и ' 27 ' 1 раз в год 2
кондиционирования 3
разряда (клиника)

слесарь по ремонту и
обслуживанию систем п. 25, п

вентиляции и 27 1 раз в год 2
кондиционирования 4
разряда (клиника)

й ‚1 .‚ 1.8.1.1, п.уборщик служебных п. 25 п. 5.1, п. 1.8 ; 1 раз в год 5
помещений (университет) 1.8.1.2

уборщик служебных по 29; п; Выйл Ш: Жен: ФР Ш; 1 рав. в BEE 5
помещений (клиника) п. 27 Тай: 1:2

п. 25
(дляналадчик контрольно- Клиники

измерительных приборов и 1 раз в год 2
дополнитеавтоматики 4 разряда

JIBHO п.
27)

борщик территорииучер РР Р п. 25 п. 5.1 1 раз в год 2
(университет)

уборщик территории п.25,
(клиника) п. 27 1 раз в год 2

лифтер (университет) п. 25 п, 5.1 1 раз в год 2

п. 25, п.лифтер (клиника) 27 п. 7 1 раз в год 2

130 дучебный корпус Wl отдела комендант п. 25 1 раз в год 2

PRET eal недвижимости уборщик служебных п. 5.1, п. 1.8.1.1, п 5управления эксплуатации и исмещесий п. 25 1.8.1.2 1 раз в год 2
развития имущественного —
комплекса гардеробщик п. 25 пе 5:1 1 раз в год 2

131 учебный корпус № 2 отдела комендант п. 25 1 раз в год 2
RCI TAN Недвижимости уборщик служебных п, 5.1, п. 1.8.1.1, пуправления эксплуатации и помещений п, 25 1.8.1.2 1 раз в год 2
развития имущественного 5 —
комплекса тардеробщик п. 25 TH: Bel 1 раз в год 2

лифтер =. 25 ла 9,1 1 раз в год 2
13%, учебный корпус № 3 отдела комендант п. 25 1 раз в год 2

эксплуатацив ve ции недвижимости уборщик служебных п. 25 п. 5.1, п. 1.8.1.1, п 1 2управления эксплуатации и Se . 1.8.1.2 раз в год
развития имущественного

REAR гардеробщик Bs 20 BE: ба] 1 раз в год 2
133 теплый переход отдела комендант п, 25 1 раз в год 2

эксплуатации недвижимости уборщик служебных п. 25 пебе 1, п. 1.8.1.1, 1 5управления эксплуатации и a . 1.1.8.1.2 pas в год 2
134 |лабораторный и морфологический комендант п. 25 1 раз в год 2

коРНУса отдела эксплуатации уборщик служебных п. 25 n.5.1,n.1.8.1.1,0.1.8.1 1 2д мости Bp : раз в год

гардеробщик п. 25 п. 5.1 раз в год
135 [общежитие № 1 отдела заведующий общежитием п. 25 раз в год

KCI = Е:око луатации недвижимости заведующий камерой ye )
УНВеБлевия эксплуатации и хранения ‚ раз в год 2



наэвичим My SLIDES HAULY кастелянша п. 25 п. 5.1 1 раз в год 2

Hele REa слесарь-электрик по Wy 43 n.5.1 1 pas в год
ремонту 2

электрооборудования 4 п. 9 1 раз в 2 года
разряда

слесарь-сантехник 4 п, 25, п. 8.1 1 раз в год 2
разряда п. 27

слесарь-сантехник 5 п. 25 п. 5. 1 раз в год 2
разряда

рабочий по комплексному п. 25 ,
обслуживанию и ремонту п 27 п. 5.1, п. 6.1 1 раз в год

зданий 2 разряда
уборщик служебных п. 25 п. 5.1; На Вай, В; 1 раз в год >

помещений 1.8.1.2

136 {общежитие № 2 отдела заведующий общежитием п. 25 1 раз в год 2
эксплуатации недвижимости заведующий камерой = EBS 1 раз в год 2
управления эксплуатации и хранения ’
развития имущественного «урл п. 25 п. 5.1 1 раз в год 2
комплекса й уборщик служебных п. 25 п. В; п) 1:8:1:d, He i pas ов год >

помещений 1.8.1.2
гардеробщик п. 25 п. 5.1 1 раз в год 2

137 общежитие № 3 отдела заведующий общежитием HB, 29 1 раз в год 2

недвижимостиэксплуатации д заведующий камерой п. 8% 1 раз в год 2
управления эксплуатации и хранения
развития имущественного кастеланиа п 25 пл 1 раз в год 2
комплекса

„Э. .1,8.1.1.п.1.8.1уборщик BERR п. 25 n.5.1,m.1.8 1 раз в год 2
помещений ‚2

138 Добщежитие № 4 отдела заведующий общежитием п. 25 1 раз в год 2
эксплуатации недвижимости кастеланша п.25 Bi, 6 ed 1 раз в год 2

YRPABIIGHIA RENT и слесарь-электрик по n.5.1 1 раз в годазвития имущественного
комплекса й ремонту п. 25 2электрооборудования 4 п, 9 1 раз в 2 года

разряда

слесарь-сантехник 4 п. 25 п.5.1 1 раз в год 2
разряда

бо ко служебных Ш; © эн о абв ДаFORE HES n.25 ! ! 1 раз в год 2помещений пе В: Даг
139 общежитие № 5 отдела заведующий общежитием п. 25 1 раз в год 2

эксплуатации недвижимости кладовщик п. 25 1 раз тод 2
правления эксплуатации иvip и и уборщик служебных п. 5.1, п. 1.8.1.1, п.развития имущественного и п: 25 1 раз в год 2помещений 1.8.1.2комплекса

гардеробщик п. 25 Че 9. 1 раз в год 2
лифтер 25 5:1 1 раз в год

140 отдел материально-технического начальник отдела п. 25 1 раз в год
обеспечения управления заместитель начальника п. 25,эксплуатации и развития отдела п.27 1 раз в год 2
имущественного комплекса > 2

заведующий столовой п; 2%, п: 23 1
(клиника) 27 п. раз в год 3.1

п. 25

(для

заведующий складом Клиники 1дополните раз в год 2
JIBHO

n.27)

заведующий хозяйством п. 25, п.
(клиника) 27 Траз в год 2

мастер участка п. 25 1 раз в год 2
He, 26, ji.калькулятор (клиника) 27 1 раз в год 2
п. 25, п.агент (клиника) ey 1 раз в год 2

агент по снабжению в: 28% 10.27 раз в год 2

п. 25
(для

ти 2 aspana Котлы ти вета п 5 1 1

r F дополните TT pes В Dom 2
льно п.

27)

п. 25
(для

кладовщик КПИ 1
дополните pag B Dom 2

льно п.

27)

кухонный рабочий п. 25, п.
(клиника) 27 п. 23 1 раз в год 3,1

п. 25, п.швея 4 разряда (клиника) 27 1 раз в год 2



уборщик служебных п. 25 п. 5.1, п. 1.8.1.1, 1 раз в Tom 2

помещений (университет) 1.8.1.2

уборщик служебных a ея п 1 раз в год 5
помещений (клиника) 27 п. 1.48 1 раз в 2 года

трузчик (университет) п, 25 HeBydyi. 6.1 1 раз в год 2
пы 25, Ш,трузчик (клиника) 27 п. 5.1 1 раз в год 3,1

т: 25, Ls
повар 4 разряда (клиника) 27 п. 23 1 раз в год 3,1

141 дотдел по обслуживанию начальник отдела п, 25 1 раз в год 2
оборудования и метрологии ‚ п. 25, п. й
управления эксплуатации и ведущий инженер 27 1 раз в год
развития имущественного
комплекса специалист п, 26 1 раз в год 2

142 4отдел строительства и ремонта начальник отдела п. 25 1 раз в год 2

управления эксплуатации и
развития имущественного п. 25
комплекса (для

Клиникиведущий инженер ленОЛИие 1 раз в год 2

льно II,
27)

п. 25

(для

мастер Клиники 1 раз в год 2
дополните

льно п.
27)

п. 25
(для

Kинженер-сметчик EVE 1 pas в год 2
дополните

льно п.
27)

плотник 4 разряда п. 25 п. 5.1 1 ваз в нед 5
(университет) ° ’

плотник 4 разряда п. 25, п. п. 15 1 раз в год 5
(клиника) 27 п. 4.3.1. 1 раз в 2 года

меляр 3 разряда п. 25 п.5.1,п.6.1 1 раз в год 2
(университет)

в 255 :маляр 3 разряда (клиника) В мя в n.5.1, п. 1.14.2 1 раз в год 3;4

a 4
маляр разряла ты: 25 НШ, 5:1 п; 6.2 1 раз в год 2

(унивеарситет)

. 25, ймаляр 4 разряда (клиника) i 27 В п, 5.1, n.1.14.2 1 раз в год 3,

маляр 5 разряда
(университет) п. 25 n.5.1,m.6.1 1 раз в год 2

H «28, Ш:маляр 5 разряда (клиника) 27 Пяде 2, Ней 14:2 1 раз в год Sy ik

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту

зданий 2 разряда Че #8 п. 5.1, п. 6.1 1 раз в год 2
(университет)

рабочий по комплексному 25
обслуживанию и ремонту He 27 Ke 1 раз в год 2

зданий 2 разряда (клиника)

подсобный рабочий(университет) п. 25 My Osi, Hy ©: 1 раз в год 2
подсобный рабочий п. 25, п. 5 1

(клиника) 277 o . 1 раз в год 2

штукатур 3 разряда
(университет) п. 25 п, 5.1, п. 6.1 1 раз в год 2

штукатур 3 разряда п. 25, п.
(клиника) 27 п. 5.1, п. 3.1.8 1 раз в год 3,1

штукатур 4 paspsgoa -
(университет) 1 25 a 5 1, п 6.1 i ras в год 2

штукатур 4 разряда п, 25, п
(клиника) 27 п, 5.1, n.3.1.8 1 раз в год 3,1

штукатур 5 разряда
(университет) в. 68 п. 5.1, п, 6.1 1 раз в год 2

штукатур 5 разряда п. 25, п,
(клиника) 27 п. 5.1, n.3.1.8 1 раз в год 3,1

143 служба пожарной безопасности
начальуправления эксплуатации и ii a п. 25 1 раз в год 2

развития имущественного специалист по 25
комплекса противопожарной © 27 1 раз в год 2

профилактике )

отдел безопасности;



144 отдел безопасности начальник отдела п. 25 1 раз в год 2

заместитель начальника п. 25, 1 раз в год 3
отдела п. 27

п. 25
(для

Клиники 2
специалист по безопасности лени 1 раз в год

льно
n.27)

дежурный пульта управления п: 25 1 раз в год 2

дежурный бюро пропусков п. 25 1 раз в год 2

дежурный по корпусу п. 25 1 раз в год 2

п, 25' 4 1 раз в год 2сторож п. 27

наука:

= 2145 днаучно-исследовательский директор п. 25 1 раз в год
институт иммунологии п, 25, п.

у ведущий научный сотрудник 27 п. 2.4.3 1 раз в год 3,2

п.1.1, n,1.19.2,
Пас, Wels37.1, 1 раз в год 3.2

старший научный сотрудник п. 25 п.2.3, п.2.4.3 ’

He В, 951%, H.L:18.3 1 раз в 2 года

H.leoly H:2.19,2,
. Пей, Шеф: Palys 1 раз в год 3.2

научный сотрудник п. 25 п.2.3, п.2.4.3 ’

Пе Ls duly п, ый, 3 1 раз в 2 года
Hiduoly В.Ф ей ОЙ,
пя: 29, m.1.37.1, 1 раз в год 5

младший научный сотрудник п. 25 п.2.3, п.2.4.3 By

Be ded9ely H.d.19:3 1 раз в 2 года

врач клинической п.25, п.2.4.3 1 pas в год 3,2
лабораторной диагностики п. 27 Ро!

биолог ne п.2.4.3 1 раз в год 3,2

n.1.1, n.1.19.2,
«1:29, m:1.37:1, 1 раз в гостарший лаборант п. 25 Ши я 5 п.2.4.3 В А 3,2зд ноу Oiled.

my, 1.19.1, m.1.39.3 1 раз в 2 года

n.1.1, m.,1.19.2,
.1.29, п.1.37.1, 1 paлаборант п, 25 6 2.3 и 2.4.3 REE ® РОШ 3,223, М: йа йо

п. 1.19.1, п.1.19.3 1 раз в 2 roma
борщи служебный n.l1.8.1.1, n.1.8.2.1,

УЗОР м п. 25 | п. 1.8.3.1, п. 2.3, п. | 1 раз в год 3,2помещений ая

146 |отдел клинической лабораторной
диагностики научно- п.25,
исследовательского института биолог п. 27 He В+ Чы8 1 раз в год 3,2
иммунологии

врач клинической n.25,
лабораторной диагностики п. 27 №. +8: 1 раз в год 3,2

врач- лабораторный генетик i п, 2.4.3 1 раз в год 3,2

147 {центральная научно- заведующий лабораторией п. 25 1 раз в год 2исследовательская лаборатория п.1.1, п.1.19.2,
(LHI) п.1.29‚1.29,

ведущий научный сотрудник | п. 25 п. 1.37.0, п, 2.3, Ш, 1 pas в ron 3,2
2.4.2

п, 1,19.1, n.1.19.3 1 раз в 2 года
инженер п. 25 1 раз в год 2

п.1.1, n.1.19.2,
п.1.29, 1

старший лаборант п. 25 п. 1.37.1, п, 2.3, п. раз в год 3,2
2.4.3

п. 1.19.1, п.1.19.3 1 раз в 2 года
п. 1.8.1.1, п, 1.8.2.1,

лаборант п. 25 п. 1.8.3.1, п. 2.3, п 1 раз в год 3,2
2.4.3

п 1 R11. п 18 21.



DE =
уборщик стуже бин i #5 п. 1.8.3.1, п, 2.3, п 1 раз в год 3,2

помещении 2.4.3

ологии п.25 2148 4институт пульмонол дирениет й А 1 раз в год

п. 25, 1 раз в год 2
тлавный научный сотрудник п. 27

п; Bop >
старший научный сотрудник п. 27 1 раз в год

Пя OY 2научный сотрудник п. 27 1 раз в год

п. 25
старший лаборант ! 1 раз в год 2

п. 27
2149 |лаборатория "РИТМ" руководитель лаборатории п. 25 1 раз в год 5

научный сотрудник We 25 1 раз в год

младший научный сотрудник п, 25 1 раз в год 2

управление по научной и инновационной работе:

150 |управление по научной и начальник управления п; 25 1 раз в год 2
инновационной работе

й работы п:25
164 ORIEN НВучней В ‚ начальник отдела же 1 раз в год 2управления по научной и п.

й боте "MHEORSTAQRHE Po ответственный секретарь п. 25 1 раз в год 2
диссертационных советов

пд 5специалист ! 1 раз в год 2
п. 27

специалист 2 категории п.25 1 раз в год 2
делопроизводитель Пе 25 1 раз в год 2

152 {отдел инновационной работы начальник отдела п, 25 1 раз в год 2
управления по научной и специалист п. 25 1 раз в год 2

ионной работеинновац Р специалист 2 категории п. 25 1 раз в год 2
153 [экспериментально - заведующий виварием п, 25 1 раз в год 2

биологическая клиника ветеринарный врач п. 25 п, 2.4.3 1 раз в год 3; 2
(виварий) управления по ~

Ш абочий по уходу занаучной и инновационной работе Р и ы п, 25 1 раз в год 2животными

орщик служебных п. 1.8.1.1, п. 1.8.2.1убор уже п. 25 ’ ! 1 раз в год 2помещений H,, ыы В, ЗВ

медицинский колледж:

154 {медицинский колледж директор колледжа п, 25 1 раз в год 2

советник директора по
воспитанию и

взаимодействию с детскими п. 25 1 раз в год 2
общественными
объединениями

заместитель директора по п. 25 1 2
методической работе ) Pad В DOH

заместитель директора по п. 25 1 2
учебной работе ` Fos в Рон

заведующий отделением п. 25 1 раз в год 2
заведующий отделением

дополнительного 25 1ппрофессионального раз в год 2
образования

заведующий п. 25 1
производственной практики Pde В РОД 2

заведующий учебной частью п. 25 1 раз в год 2
методист п. 25 1 раз в год 2

секретарь руководителя п: 25 1 раз год 2
секретарь п, 25 1 раз гол 2

епецыадиыст по YyY¥YeOHO™
методической работе па BJ 1 раз в год 2

делопроизводитель п, 25 1 раз год 2
диспетчер п. 25 1 раз год 2

преподаватель п, 25 1 раз в год 2
старший лаборант п. 25 1 раз в год 2

лаборант BH, 25 1 раз в год 2
уборщик служебных

помещений H, £3 п. 1.8.1.1, п. 1.8.1.2 1 раз в год 2



Приложение 2

к приказу от GI ‚ | .2025 2411 л/вр

СПИСОК КОНТИНГЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ И

ПЕРИОДИЧЕСКОМУ МЕДИЦИНСКОМУ ОСМОТРУ

В СТРУКТУРНОМ ПОДРАЗДЕЛЕНИИ КЛИНИКА ФГБОУ ВО ЮУГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

Наименование Класс
вредных (подкласс)

или) опасных >
№ п/п и { ) условий труда

производственных
Приказа Ane, в рабочего

№ Наименование от a Р Периодичность места (по
Ап структурного Профессия (должность) эв.01.2021 | соответствии © прохождения результатам

подразделения № 29н Приказом специальной
В т№ P88r/14204 © оценки

31.12.2 условий
(пункт приказа) труда)

1, Общебольничный |Главный врач п. 27 1 раз в год Suds

медицинский заместитель главного врача п. 27 1 раз в год 3.2,
персонал по медицинской части

заместитель главного врача п, 27 1 раз в год 3.2,
по контролю качества
медицинской помощи и
безопасности медицинской
деятельности

заместитель главного врача п. 27 1 раз в год 3.2.
по акушерско-
гинекологической помощи

заместитель главного врача п. 27 1 раз в год 3:2
по поликлиническому
разделу работы

заместитель главного врача п. 27 1 раз в год 3.2
по клинико-экспертной
работе

заместитель главного врача п. 27 } раз в год 3.2
по организационно-
методической работе
врач-эпидемиолог п, 27 1 раз в год
врач-онколог (научный Ат, 1 раз в год
руководитель)

главная медицинская сестра п. 27 1 раз в год Dw

старший акущер (старшая п.27 1 раз в год 3.2.
акушерка)

помощник врача- п. 27 1 раз в год 3.2.
эпидемиолога

2. центр заведующий центром п. 27 т раз в год 3.2.
персонализирован |перонализированной

ной медицины медицины врач-клинический
фармаколог

врач-клинический п. 27 1 раз в год 3.2
фармаколог

3. отдел клинико- {|врач-методист п. 27 1 раз в год 3.2.
экспертной медицинская сестра п.27 1 раз в год I)

работы (медицинский брат)
медицинский регистратор п, 27 1 раз в год 3.2

Страница 1



документовед п, 27 1 раз в год я

организационно- |заведующий организационно- п. 27 1 раз в год ’

методической методическим отделом-врач-
отдел методист

врач-методист п.27 1 раз в год 3.2.
архивариус п. 27 1 раз в год 2

делопроизводитель п. 27 1 раз в год 2

документовед п. 27 1 раз в год 2

Отделение заведующий отделением п.27 1 раз в год 3.2

клинической клинической фармакологии —
фармакологии врач-клинический

фармаколог

врач-клинический па 2 4 1 раз в год 3.2.
фармаколог

врач-стажер п, 27 1 раз в год 3:2
провизор п. 27 1 раз в год 3.2
медицинская сестра п. 27 1 раз в год 3.2
(медицинский брат)

KOO №2 заведующий п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2

Стоматологическо | стоматологическим 2 года
е отделение №1 |отделением № 1— врач-

стоматолог-хирург

врач-стоматолог-хирург п.27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-стоматолог-ортопед п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-стоматолог-терапевт п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2.
2 года

врч-стоматолог п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2.
2 года

старшая медицинская сестра п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2.
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2,
(медицинский брат) 2 года
гигиенист- п.27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2.
стоматологический 2 года
зубной врач п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2.

2 года
администратор п. 27 1 раз в год 2
кастелянша п. 27 1 раз в год 2
уборщик служебных п, 27 п.1.48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года
тардеробщик п. 27 1 раз в год 2

KIO №2 заведующий отделением - п, 27 ‚ 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
Стоматологическо |врач-стоматолог-терапевт 2 года

е отделение №2

врач-стоматолог п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-стоматолог-детский п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-стоматолог-хирург п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-стоматолог-терапевт п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3:2
2 года

врач-ортодонт п. 27 2.4.5 | pam ов rem № 1 pas Bul
2 года

врач-челюстно-лицевой п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
хирург 2 года
старшая медицинская сестра п. 27 2,4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2,
(медицинский брат) 2 года

Страница 2



рентгтенолаборант п. 27 п, 2.4.5 \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
п. 4.1. 2 года \ 1 раз в год

зубной врач п. 27 п, 2.4,5. 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
2 года

санитар (санитарка) п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ед в
2 года

администратор Вы 2 1 раз в год 2
ведущий менеджер п. 27 1 раз в год 2

кастелянша те 21 1 раз в год 2

заведующий хозяйством п, 27 1 раз в год 2

тардеробщик п. 27 паб. 1 1 раз в год \ 1 раз в 2
2 года

уборщик служебных п, 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года

электромеханик по ремонту п. 27 п. 9 1 раз в год \ 1 раз в 2
и обслуживанию 2 года
медицинского оборудования

8. Ортопедическое |заведующий ортопедическим п. 27 Пе Z2adub 1 раз в год \ 1 раз в ‚2,

отделение отделением-врач-стоматолог- 2 года
ортопед

врач-стоматолог-ортопед п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в $2
2 года

врач-стоматолог п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
2 года

старший зубной техник Бы 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
2 года

зубной техник Пай и п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
2 года

медицинская сестра п, 27 п, 2,4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
(медицинский брат) 2 года

9. | Гинекологическое | заведующий отделением - п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
отделение врач-акушер-гинеколог 2 года

врач-акушер-гинеколог fle 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
2 года

старшая медицинская сестра п. 27 n, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в НОВ
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. / 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
процедурной (медицинский H:1:52:1 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.
перевязочной (медицинский 2 года
брат перевязочной)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в зб я
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой) )

кастелянша п. 27 1 раз в год 2
уборщик служебных п, 27 n.1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года
буфетчик п. 27 т. 23 № H.28 1 раз в год \ 1 раз в 2

2 года

10 | Кардиологическое | за =едующий п, 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.отделение кардиологическим 2 года
отделением-врач-кардиолог

врач-кардиолог ба 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в me
2 года

старшая медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2.(старший медицинский брат) 2 года

Страница 3



медицинская сестра п. 27 п. 2,4.5 / 1 раз в год \ 1 раз в 3,2.
процедурной (медицинский п.1,52.1 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра Н.Т п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2.
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

уборщик служебных п. 27 п, 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года

кастелянша п. 27 1 раз в год 2
буфетчик п. 27 п. 23 1 раз в год \ 1 раз в 2

2 года

11 Неврологическое |заведующий неврологическим НЙ п. 2.4.5 1 раз в год\1 раз в 2 3.2.
отделение отделением — врач-невролог тода

врач-невролог п.27 gH. 2.4.5 1 раз в год\1 раз в 2 3.2.
года

врач-психиатр п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год\1} раз в 2 3.2,
года

врач-психотерапевт п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год\1 раз в 2 За
года

старшая медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год\1 раз в 2 3.2
(старший медицинский брат) года

медицинская сестра п, 27 п. 2.4.5 / 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
процедурной (медицинский п. 1.52.1 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра НП» We 258465 1 раз в год \ 1 раз в 3
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

кастелянша п. 27 1 раз в год 2
уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года
санитар (санитарка) п, 27 By Z2adsb 1 раз в год \ 1 раз в 2

2 года
буфетчик п.27 п. 23 1 раз в год \ 1 раз в 2

2 года
12 Кабинет врач-функциональной Ня п, 2.4.5. 1+ раз в год \ 1 раз в 3.2

функциональной |диагностики 2 года
PA TREAT медицинская сестра по B27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в 3.2

функциональной диагностике 2 года
(медицинский брат по

функциональной

диагностике)

13 | Терапевтическое |заведующий отделением - п, 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
отделение врач-терапевт 1.52.4 2 года \ 1 раз в год

врач-пульмонолог п. 27 п. 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
2 года

врач-гериатр п. 27 п, 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
2 roma

врач-терапевт п, 27 п. 2.4.5 1 paz в год \ 1 раз b 3.2
2 года

старшая медицинская сестра Бад 2.4.5. \ 1+ раз в год \ 1 раз в 3.2
(старший медицинский брат) 1.52.4 2 года \ 1 раз в год

медицинская сестра п. 27 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в 3x2
процедурной (медицинский 1.52.4 2 года \ 1 раз в год
брат процедурной)

Страница 4



медицинская сестра п 27 п, 2.4.5. \ } раз в год \ 1 раз в ‚а
палатная (постовая) 1.52.4 2 roma \ 1 раз в год
(медицинский брат палатный
(постовой)

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

кастелянша п. 27 1 раз в год
буфетчик п.27 п. 23 1 раз в год \ 1 раз в

2 года

14 Онкологическое |заведующий отделением - п, 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в эй
отделение врач-онколог п.52.2 \ 5.1. |2 года \1 раз в год \1

раз в год

врач-онколог п. 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
п,52.2 \ 5.1. |2 года \1 раз в год \1

раз в год

врач-хирург п. 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
п, 52.2 2 roma \1 раз в год \1

раз в год

старшая медицинская сестра пад п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
(старший медицинский брат) п.52.2 2 года \1 раз в год

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
процедурной (медицинский п. 52.2 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра Нео fe 2.4.55 \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
палатная (постовая) n.52.2 2 года \1 раз в год
(медицинский брат палатный
(постовой)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
перевязочной (медицинский п. 52,2 2 года \1 раз в год
брат перевязочной)

уборщик служебных п. 27 n.1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года
кастелянша п, 27 1 раз в год 2
буфетчик п. 27 п. 23 1 раз в год \ 1 раз в 2

2 года
1s отделение заведующий отделением - п. 27 п. 2.4 1 раз в год \ 1 раз в ай

сосудистой врач-сердечно-сосудистый 2 года
хирургии хирург

врач-сердечно-сосудистый п. 27 He Фей 1 раз в год \ 1 раз в a2
хирург 2 года
врач-кардиолог is 27 n. 2.4 1 paz в год \ 1 раз в ‚2

2 года

врач-стажер Hal? п, 2.4 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
2 года

старшая медицинская сестра пай п. 2.4 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. / 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
процедурной (медицинский п. 1.52.1 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра Ни! п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в ‚2перевязочной (медицинский 2 года
брат перевязочной)

санитар (санитарка) п.27 Ox Фа Ако 1 раз в год \ 1 раз в ‚2
2 года

уборщик служебных п, 27 п. 1,48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

Страница 5



16 Отделение заведующий отделением - п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

рентгенохирургич |врач по \п.4.1. 2 года \ 1 раз в год

еских методов |ренттенэндоваскулярным
диатностики и  |диагностике и лечению

лечения ron п 2 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
ренттенэндоваскулярным \п.4.1. 2 года \ 1 раз в год
диагностике и лечению

старшая операционная п.27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
медицинская сестра \r.4.1. 2 года \ 1 раз в год
(старший операционный
медицинский брат)

операционная медицинская п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
сестра (операционный \п. 4.1. 2 года \ 1 раз в год
медицинский брат)

санитар (санитарка) п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

рентгенлаборант п. 27 На 254.5 1 раз в год \ 1 раз в
\п.4.1. 2 года \ 1 раз в год

17 Оперблок заведующий отделением - п: 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
врач-хирург 2 года
старшая операционная п. 27 Пя дей 1 раз в год \ 1 раз
медицинская сестра 2 года
(старший операционный
медицинский брат)

операционная медицинская п, 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
сестра (операционный 2 года
медицинский брат)

санитар (санитарка) п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
2 года

уборщик служебных п, 27 m.1.48 1 раз в год \ 1 раз
помещений 2 года
кастелянша п. 27 1 раз в год

18 | Оториноларинголо |заведующий отделением -— Haw 27 He 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
гическое врач-оториноларинголог 2 года
отделение врач-оториноларинголог п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз

2 года
врая-сурдолог- п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
оториноларинголог 2 года
врач-стажер п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз

2 года
старшая медицинская сестра п, 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
процедурной (медицинский 2 года \1 раз в год
брат процедурной)

медицинская сестра п, 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз
перевязочной (медицинский 2 года
брат перевязочной)

уборщик служебных п. 27 H.l.48 1 раз в год \ 1 раз
помещений 2 года
буфетчик п. 27 п. 23 1 раз в год \ 1 раз

2 года
19 Родовое заведующий отделением - Flic 2 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз

отделение врач-акушер-гинеколог 2 года
врач-акушер-гинеколог по, 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз

2 года

Страница 6



врач-уролог п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

старшая операционная п. 27 Зв #о раз в год \ 1 раз Зай
медицинская сестра 2 года
(старший операционный
медицинский брат)

старший акушер (старшая п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
акушерка) 2 года
операционная медицинская п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
сестра (операционный 2 года
медицинский брат)

медицинская сестра п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
перевязочной (медицинский 2 года
брат перевязочной)

акушер (акушерка) п. 27 2.45 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года

гардеробщик п. 27 п. 5.1 раз в год \ 1 раз 2
2 года

курьер п. 27 1 раз в год 2
медицинский регистратор п. 27 1 раз в год 2
санитар (санитарка) п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз За й

2 года

20 акушерское заведующий отделением - п.27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
патологии врач-акушер-гинеколог 2 года

беременности — [Брач-акушер-гинеколог п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
отделение 2 года

врач-терапевт п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

врач-офтальмолог п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

старший акушер (старшая п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
акушерка) 2 года
акушер (акушерка) п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3:2

2 года

медицинский психолог п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года
буфетчик Па 24 п. 23 раз в год \ 1 раз 2

2 года
21 акушерское заведующий отделением -— п.27 2:4.5 раз в год \ 1 pas 3.2

физиологическое [врач-акушер-гинеколог 2 года
отделение врач-акушер-гинеколог Най2 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2

2 года
старший akymep (старшая п. 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
акушерка) 2 года
акушер (акушерка) п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2

2 года

уборщик служебных п.27 п.1.48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года
буфетчик п. 27 п. 23 раз в год \ 1 раз 2

2 года
22 Отделение заведующий отделением - п.27 2.4.5 pas = год \ 1 раз 3.2

новорожденных врач -неонатолог 2 года
врач-неонатолог п, 27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2

2 года

врач-невролог п. 27 2.4.5 paz в год \ 1 раз 3.2
2 года

старшая медицинская сестра п.27 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
(старший медицинский брат) 2 года

Страница 7



медицинская сестра п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

кастелянща п, 27 1 раз в год
уборшик служебных п. 27 п.1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

28 Отделение врач-неонатолог п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3:2
патологии 2 года

новорожденных и [врач-невролог п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в В, я
недоношенных 2 года

тей Т этап
ne i медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2

выхаживания) 2 чтпалатная (постовая) тода
(медицинский брат палатный
(постовой)

медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
процедурной (медицинский 2 года
брат процедурной)

медицинская сестра п, 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в Sud
(медицинский брат) 2 года
уборщик служебных H:27 п. 2.4.5 1 paz в год \ 1 раз в
помещений 2 года

24 Отделение заведующий отделением п. 27 Hi: 2edeh 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
реанимации и реанимации и интенсивной 2 года
интенсивной терапии для новорожденных
терапии для детей-врач-анестезиолог-

новорожденных |реаниматолог
детей

врач-анестезиолог- п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
реаниматолог 2 года
врач-невролог п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в 3.2

2 года

врач-ультразвуковой п. 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
диагностики п; Феб 2 года \1 раз в год

врач-офтальмолог п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
2 года

врач-функциональной п. 27 п. 2.4.9 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
диагностики 2 года
старшая медицинская сестра п. 27 Зай
(старший медицинский брат)

медицинская сестра На п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

медицинская сестра- п.27 п. 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
анестезист (медицинский 2 года
брат-анестевзист)

медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
процедурной (медицинский 2 года
брат процедурной)

санитар (санитарка) н.д п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
2 года

кастелянща п, 27 1 рае в год
25 Отделение заведующий отделением ~ п, 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз в 3.2

трансфузиологии |врач-трансфузиолог 2 года
врач-трансфузиолог п. 27 п. &,4.5 раз в год \ 1 раз в 3.2

2 года
старшая медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. раз в год \ 1 раз в 3.2(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п.27 Пе дл т раз в год \ 1 раз в 3.2
(медицинский брат) 2 года

Страница 8



уборщик служебных n.27 n.1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

Консультативно- |заведующий отделением - п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
диагностическое |врач -ультразвуковой n.4.5 2 года \1 раз в год
отделение УЗИ- |диагностики

диагностики врач -ультразвуковой п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
диагностики п, 4.5 2 года \1 раз в год

старшая медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
(старший медицинский брат) ‚4.5 2 года \1 раз в год

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
(медицинский брат) ‚4.5 2 года \1 раз в год

уборшик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

отделение заведующий отделением - 1,27 We 244.5, 1 paz в год \ 1 раз в
анестезиологии - |врач-анестезиолог- 2 года

реанимации с реаниматолог
палатой врач-анестезиолог- п, 27 п. 24.5, 1 раз в год \ 1 раз в

реанимации и реаниматолог 2 года
интенсивной

терапии врач-стажер
(акушерские) №1 |старшая медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра- п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
анестезист (медицинский 2 года
брат-анестезист)

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5, 1+ раз в год \ 1 раз в
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

санитар (санитарка) п.27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

кастелянща п.27 1 раз в год
отделение заведующий отделением п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

анестезиологии - |анестезиологии-реанимации 2 года
реанимации © врач-анестезиолог- п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

палатой реаниматолог 2 года
реанимации и
интенсивной Старшая медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

терапии (старший медицинский брат) 2 года
(хирургические)

№2 медицинская сестра- п.27 п. 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в
анестезист (медицинский 2 года
брат-анестезист)

медицинская сестра п. 27 te 2:45. 1 раз в год \ 1 раз в
палатная (постовая) 2 года
(медицинский брат палатный
(постовой)

санитар (санитарка) п, 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

кастелянша п. 27 1 раз в год
отделение заведующий отделением - п, 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

реанимации и врач-анестезиолог- 2 года \ 1 раз в год
интенсивной реаниматолог

терапии врач-анестезиолог- п.27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
реаниматолог 2 года \ 1 раз в гом

старшая медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
(старший медицинский брат) 2 года \ 1 раз в год

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
палатная (постовая) п.2.4.2. 2 года \ 1 раз в год
(медицинский брат палатный
(постовой)

Страница 9



медицинская сестра- п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
анестезист (медицинский 2 года \ 1 раз в год

опа ее ан

санитар (санитарка) п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

кастелянша п. 27 1 раз в год
30 | Отделение забора |заведующий отделением - п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

темопоэтических |врач-гемотолог n.2.4.2 2 roma \ 1 раз в год
стволовых

a врач клинической п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
РОраеожии 7 лабораторной диагностики пя ‚4 2 года \ 1 раз в год

хранения
костного мозга и
темопозтических |медицинский лабораторный п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

стволовых клеток [техник (фельдшер-лаборант) Hedeh& 2 года \ 1 раз в год

медицинский регистратор п. 27 1 раз в год
биолог п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в

пей 4.2 2 года \ 1 раз в год

уборщик служебных п. 27 1 раз в год
помещений

31 клинико- заведующий лабораторией - п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
диагностическая |врач-клинической ulead. / 2 года \ 1 раз в год\1

лаборатория лабораторной диагностики п.5.2.1 раз в 2 года

врач клинической п. 27 И, 2.4.04 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторной диагностики п,2,4.2,/ 2 года \ 1 paz в год\1

п, 5.2.1 раз в 2 года

старший медицинский п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторный техник n.2.4.2./ 2 roma \ 1 раз в год\1
(старший фельдшер- п, 5.2.1 раз в 2 года

лаборант)

медицинский лабораторный п. 27 ‚27 \ п. 2.4 1 раз в год \ 1 раз в
техник (фельдшер-лаборант) \ п.2.4.2. 2 года \ 1 раз в год\1

Пе Ок, Е раз в 2 года

санитар (санитарка) В 27 п, Z2,4:9 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

биолог п. 27 п, 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
п.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1

п.5,2.1 раз в 2 года
мойщик посуды и ампул п. 27 1 раз в год
уборщик служебных п.27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

32 | Иммунологическая |заведующий лабораторией - п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лаборатория врач-клинической пед: ад 2 года \ 1 раз в год\1

лабораторной диагностики п. 5.2.1 раз в 2 года

врач клинической п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторной диагностики п,2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1

п. 5.2.1 раз в 2 года
старший медицинский п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторный техник п,2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1
(старший фельдшер- п, 5.2.1 раз в 2 года

лаборант)

медицинский лабораторный п, 27 Ie 2:4 5s 1 раз в год \ 1 раз в
техник (фельдшер-лаборант) n.2.4,2./ 2 года \ 1 раз в год\1

п. 5.2.1 раз в 2 гола
биолог п. 27 п. 2.4,5, 1 раз в год \ 1 раз в

n.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в ron\l
n.5.2.1 pas в 2 года

уборщик служебных п, 27 п. 1,48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

33 | бактериологическ заведующий п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
ая лаборатория |бактериологической Пэй. ид. 2 года \ 1 раз в год\1

лабораторией - врач- п.5.2.1 раз в 2 года
бактерисолог

Страница 10



врач-бактериолог п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
n.2.4.2./ 2 roma \ 1 раз в год\1

Had.2:1 раз в 2 года

старший медицинский п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторный техник n.2.4.2./ 2 roma \ 1 раз в тод\1
(старший фельдшер- Наб ies L раз в 2 года

лаборант)

медицинский лабораторный п, 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
техник (фельдшер-лаборант) пад. вый 2 года \ 1 раз в год\1

Be BDwd раз в 2 года

санитар (санитарка) п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

биолог п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
пай Вы 2 года \ 1 раз в год\1

1.5.2.1 раз в 2 года

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года
мойщик посуды и ампул п. 27 1 раз в год

34 кабинет учета заведующий кабинетом учета п. 27 1 раз в год
медицинской медицинской
статистики статистики-врач-статистик

медиинский статистик п. 27 1 раз в год
оператор электронно- п. 27 1 раз в год
вычислительных и
вычислительных машин

35 патолого- заведующий патолого- п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
анатомическое |анатомическим отделением - n.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1

отделение врач-патологоанатом НП Эн раз в 2 года

врач-патологоанатом п. 27 п. 2.4.5, \ 1 раз в год \ 1 раз в
n.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1

0:5.2.1 раз в 2 года
старший медицинский п, 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
лабораторный техник n.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1
(старший фельдшер- n.5.2.1 раз в 2 года

лаборант)

медицинский лабораторный п, 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
техник (фельдшер-лаборант) n.2.4.2./ 2 года \ 1 раз в год\1

п. 5.2.1 раз в 2 года
медицинский регистратор п: 27 п. 27 1 раз в год
санитар (санитарка} п. 27 п, 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в

2 года
биолог п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в

n.2.4.2./ 2 roma \ 1 раз в год\1
H:bs2:1 раз в 2 года

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

36 рентгеновское |заведующий рентгеновским п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
отделение отделением-врач- п.4.1 2 года \1 раз в год

рентгенолог

врач-рентгенолог Ня 27 п. 2,4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
n.4.1 2 roma \1 раз в год

санитар (санитарка) бы 27 fle дв 4:5 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

AG Sar mM. 27 п. 2.4.5, \ 1 раз в год \ 1 раз в
п.4.1 2 года \1 раз в год

уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

37 | кабинет магнито- |врач-рентгенолог п. 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
резонансной п. 4.1. 2 года \1 раз в год
томографии

Страница 11



рентгенлаборант п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
‚4.1 2 года \1 раз в год

медицинская сестра п. 27 п: 2:4.5, 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
(медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п.27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
процедурной (медицинский 2 года
брат процедурной)

уборщик служебных п.27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года

38 кабинет врач-рентгенолог п, 27 п, 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в Bed
компьютерной n.4.1. 2 года \1 раз в год

томографии

рентгенлаборант п.27 п: д:йебы \ 1 раз в год \ 1 раз в В, 2
n.4.1. 2 года \1 раз в год

медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в 8:2
процедурной (медицинский 2 года
брат процедурной)

уборщик служебных п. 27 п, 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года

39 отделение заведующий отделением п. 27 п, 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
функциональной |функциональной диагностики 2 года

диагностики - врач-функциональной
диагностики

врач-стажер п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
2 года

врач-функциональной п. 27 Hw 20%.54 1 раз в год \ 1 раз в ei
диагностики 2 года
старшая медицинская сестра п. 27 п, 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра по п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
функциональной диагностике 2 года
(медицинский брат по

функциональной
диагностике)

уборщик служебных п. 27 п.1.48 1 раз в год \ 1 раз в 3.2
помещений 2 года

40 центральносое старшая медицинская сестра п.27 1 раз в год 3.2
стерилизационное | (старший медицинский брат)

отделение

медицинская сестра п, 27 1 раз в год 8.2
стерилизационной
(медицинский брат

стерилизационной)

медицинский дезинфектор п. 27 1 раз в год 3.2
кастелянща п. 27 1 раз тод 2
автоклавщик п. 27 1 раз год 3.1
уборщик служебных п, 27 п, }.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года

41 отделение заведующий отделением п, 27 п, 4.5 1 раз в год \ 1 раз 3.2
эндоскопии и эндоскопии и в гол

ультразвуковой |ультраввуковой шматнос тики
диагностики -врач-ультозвуковой

диагностики

врач-ультозвуковой п. 27 п. 4.5 1 раз в год \ 1 раз Заид
диагностики в год
врач-эндоскопист Пей п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз в За

2 года

Страница 12



старшая медицинская сестра Tedd Hw 2.445 раз в год \ 1 раз 3.2
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п. 27 He 2:44.58 раз в год \ 1 раз 3 al
(медицинский брат) 2 года
уборщик служебных п. 27 п, 1,48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года

42 Приемное заведующий приемным п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
отделение отделением-врач-терапевт 2 года

врач приемного п, 27 п, 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
отделения врач-терапевт 2 года
врач приемного п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 342
отделения-врач-хирург 2 года
врач приемного п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3s
отделения-врач-онколог 2 года
врач приемного п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
отделения-врач-акушер- 2 года
гинеколог

старшая медицинская сестра п. 27 He 244.5 раз в год \ 1 раз Bs 2
(старший медицинский брат) 2 года

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
приемного отделения 2 года
(медицинский брат
приемного отделения)

кастелянша п. 27 1 раз в год 2
гардеробщик п. 27 1 раз в год 2
уборщик служебных п. 27 п. 1.48 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года

43 Консльтивно- заведующий консультативно- п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
диагностическое |диагностическим отделением 2 года

отделение №1 №1 - врач-терапевт

врач-профпатолог п.27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

старшая медицинская сестра п, 27 п, 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
(старший медицинский брат) 2 года

кастелянша п. 27 1 раз в год 2
тардеробщик п. 27 1 раз в год 2
уборщик служебных п. 27 m.1.48 раз в год \ 1 раз
помещений 2 года

44 Инфекционный врач-инфекционист п, 27 Te Laodud раз в год \ 1 pas 3.2.
кабинет 2 года

45 | Кардиологический |врач-кардиолог eZ 4 Ws дано раз в год \ 1 раз 3:2,
кабинет 2 года

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

46 | Неврологический |врач-невролог п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 32
кабинет 2 года

медицинская сестра п. 27 Па Фе wd раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

47 Кабинет врач-терапевт п, 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз д,
терапевта 2 года

медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 pas в год \ 1 раз 3:2
(rep IH CRIT OpaT) 2 года

фельдшер Па 20 Me 2sdid раз в год \ 1 pas 3.2
2 года

48 Кабинет врач-аллерголог-иммунолог п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
аллерголога- 2 года

иммунонота медицинская сестра п. 27 п. 2.4.5 раз в год \ 1 раз 3.2
процедурной (медицинский 2 года
брат процедурной)

Страница 13



49 | Офтальмологическ |врач-офтальмолог n.27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
ий кабинет 2 года

медицинская сестра п.27 2s раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

50 | Оториноларинголо |врач-оториноларинголог п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
гический кабинет 2 года

медицинская сестра п.27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

51 Хирургический |врач-хирург п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3:2
кабинет 2 года

врач-сердечно-сосудистый Held д раз в год \ 1 раз 3.2
хирург 2 года
медицинская сестра sd 7 Zs раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

52 | Гематологический |врач-тематолог п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
кабинет 2 года

медицинская сестра п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

53 Процедурный медицинская сестра п. 27 д раз в год \ 1 раз 3.2
кабинет процедурной (медицинский 2 года

брат процедурной)

54 Здравпункт врач-терапевт п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

фельдшер п. 27 да раз в год \ 1 pas 3.2
2 года

55 Кабинет врача- |врач-эндокринолог п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
эндокринолога 2 года

медицинская сестра п. 27 дя раз в год \ 1 раз 3.2
(медицинский брат) 2 года

56 Регистратура п.27 2 раз в год \ 1 раз
старший администратор 2 года
администратор п. 27 2. раз в год \ 1 раз

2 года

57 Кабинет врач-гастроэнтеролог п, 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
гастроэнтеролога ' 2 года

медицинская сестра п. 27 2, раз в год \ 1 pas 3.2
(медицинский брат) 2 года

58 Кабинет врач-психиатр-нарколог Tx 24 2, раз в год \ 1 раз 3.2
психиатра 2 года

врач-психиатр n.27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

59 |Дерматовенеролог |врач-дерматовениролог п.27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
ический кабинет 2 года

60 | Кабинет акушера- |врач-акушер-гинеколог п.27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
тинеколога 2 года

фельдшер п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
2 года

61 Доврачебный фельдшер п, 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
кабинет 2 года

62 Дневной п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
STSHIPHep заведующий дневным 2 года

стационаром-врач-терапевт
п, 27 2; раз в год \ 1 раз 3.2

врач-кардиолог 2 года
п. 27 2 pas в год \ 1 раз Зв

врач-невролог 2 года
п, 27 а, раз в год \ 1 раз 302

врач-стажер 2 года
врач-сердечно-сосудистый n.z27 2. раз в год \ 1 pas 3.2
хирург 2 года
врач-анестезиолог- п. 27 2. раз в год \ 1 раз 3.2
реаниматолог 2 года

п. 27 2, раз в год \ 1 раз 3.2
врач-гастроэнтеролог 2 года

Страница 14



п.27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
старшая медицинская сестра 2 года
(старший медицинский брат)

п, 27 п, 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
2 годамедицинская сестра

процедурной (медицинский
брат процедурной)

п. 27 п. 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в
2 годамедицинская сестра

перевязочной (медицинский
брат перевязочной)

п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
2 годаоперационная медицинская

сестра (операционный
медицинский брат)
медицинская сестра- п. 27 п. 2.4.5, 1 раз в год \ 1 раз в
анестезист (медицинский 2 года
брат-анестезист)}

п, 27 п. 2.4,5. 1 раз в год \ 1 раз вмедицинская сестра
2 годапалатная (постовая)

(медицинский брат палатный
(постовой)

физиотерапевтиче |заведующий отделением-врач- п. 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
ское отделение (|физиотерапевт 2 года

врач-физиотерапевт ls 2 1 fe Мейн: 1 раз в год \ 1 раз в
2 года

п. 27 п. 2.4.5: \ 1 раз в год \ 1 раз в
старшая медицинская сестра вый. 3 Ё пена. lL раб В ron
(старший медицинский брат)

п. 27 п. 2.4.5. \ 1 раз в год \ 1 раз в
п, 4.5 2 года \1 раз в годмедицинская сестра по

физиотерапии (медицинский
брат по физиотерапии)

п. 27 п. 2.4.5 1 раз в год \ 1 раз вмедицинская сестра по 2 года
массажу (медицинский брат
по массажу)
уборщик служебных тт п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в
помещений 2 года

отделение заведующий отделением п.27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лечебной лечебной физкультуры -врач 2 года

физкультуры по лечебной физкультуре

инструктор-методист по п, 27 п. 2.4.5. 1 раз в год \ 1 раз в
лечебной физкультуре 2 года
уборщик служебных п. 27 п.1,48 1 раз в год \ 1 раз 2
помещений 2 года

65 аптека заведующий аптекой - п.27 1 раз в год 3.2
провизор

заместитель заведующего п.27 1 раз в год 3.2
аптекой - провизор
провизор п. 27 1 раз в год 3.2
фармацевт п. 27 1 раз в год Bud
уборщик служебных п. 27 п. 1.48 1 раз в год \ 1 раз в 2
помещений 2 года
кладовщик: п. 27 раз в год 2

п. 27 1 раз в год 2оператор электронно-
вычислительных и

вычислительных машин
66 общебольничный |администратор п. 27 1 раз в год 2

немедицинский | [сёекретарь-администратор п.27 1 раз в год 2
персонал делопроизводитель п. 27 1 раз в год 2

хранитель экспонатов п, 27 1 раз в год 2

Страница 15


